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شهروند| لیگ نوزدهم بعد از مدت‌ها انتظار بالاخره از 
پنجشنبه هفته جاری استارت می‌خورد. مثل هر‌سال اکثر ‏تیم‌ها 
با شعار جوانگرایی وارد لیگ شدند، ‌اما در این میان بازیکنان 
باتجربه و مسنی هم هستند که با عملکرد ‏خوب خود توانستند 
با سن بالای ‌35سال در تیم‌های لیگ برتری جایگاه خود را حفظ 
کنند و با کیفیت بالا به ‏بازی خود ادامه دهند. بد نیست در آستانه 
شروع لیگ نوزدهم به بازیکنانی که شاید حدود 20 سالی از 
حضورشان ‏در سطح اول فوتبال ایران می‌گذرد، اشاره‌ای داشته 
باشیم. البته در این میان چند بازیکن خارجی هم دیده ‏می‌شوند 
که در سن بالای ‌35سال همچنان مشتریان زیادی در فوتبال 
ایران دارند. شاید سوال اصلی اینجاست ‏که این بازیکنان باتجربه 

چه زمانی به فوتبال خود در عرصه باشگاهی پایان می‌دهند؟
سیدجلال حسینی؛ باتجربه و استوار

کاپیتان پرسپولیس که همچنان یکی از باکیفیت‌ترین بازیکنان 
لیگ برتر به حساب می‌آید، با ‌37سال سن شاید ‏مسن‌ترین بازیکن 
لیگ نوزدهم به حساب بیاید. سیدجلال که مدتی است از تیم‌ملی 
هم خداحافظی کرده، با ‏ورود کالدرون نیز به کار خود در قلب خط 
دفاعی پرسپولیس ادامه خواهد داد. تا به حال گمانه‌زنی‌های زیادی 
‏درباره خداحافظی حسینی شده، اما شاید این فصل دیگر آخرین 

فصل حضور او در لیگ برتر باشد.‏
مهدی رحمتی؛ ادامه فوتبال در مشهد

شاید برخی فکر می‌کردند مهدی رحمتی که چند باری در طول 
دوران فوتبالش به استقلال آمده و از این تیم ‏جدا شده، با پیراهن 
آبی از فوتبال خداحافظی کند، اما او ترجیح داد برای این‌که از 
حواشی دور باشد، به مشهد ‏برود. مهدی رحمتی با ‌36سال سن 
به پدیده رفته و باید دید چند فصل دیگر می‌تواند به کار خود ادامه 
دهد. البته ‏با توجه به این‌که دروازه‌بان‌ها معمولا تا سنین بالا هم 
به بازی ادامه می‌دهند، بعید نیست حداقل 2، ‌3سال دیگر ‏شاهد 

حضور رحمتی در لیگ برتر باشیم.‏
محمد نوری؛ ثبات در پارس جم

کاپیتان سابق پرسپولیس که چند سالی است با پارس‌جنوبی 
به کار خود ادامه می‌دهد، امسال نیز به‌عنوان ‏کاپیتان جمی‌ها در 
لیگ حضور خواهد داشت. او به‌عنوان یک‌هافبک خلاق در میانه 

زمین هنوز هم جزو ‏بازیکنان شاخص لیگ به حساب می‌آید و فعلا 
تصمیمی برای خداحافظی نگرفته است.‏

قاسم حدادی‌فر؛ مقاومت مقابل مصدومیت‌ها
کاپیتان باتجربه ذوب آهن با این‌که در چند‌سال اخیر 2 بار با 

مصدومیت سخت پارگی رباط صلیبی مواجه شده، ‏اما همچنان 
به‌عنوان یک مهره کلیدی در ترکیب سبزپوشان اصفهانی به 
کارش ادامه می‌دهد. حدادی فر در ‏سال‌های اخیر چند باری 
با پیشنهادات خوبی از استقلال و پرسپولیس مواجه شد، اما 

درنهایت تصمیم گرفت به ‏کار خود در ذوب آهن ادامه دهد.‏
رضا خالقی‌فر؛ تنوع طلب!‏

با این‌که خالقی فر در سال‌های اخیر چند باری تیم خود را 
تغییر داده، اما همچنان در تیم‌های شهرستانی ‏خواهان دارد. 
این بازیکن که در پست‌های مختلف در دوران فوتبالش به 
میدان رفته و یکی، 2 فصل هم زیر ‏نظر برانکو در پرسپولیس 
حضور داشته، حالا با ‌36سال سن با پارس‌جنوبی در لیگ 

نوزدهم شرکت می‌کند.‏
مسعود شجاعی؛ کاپیتان تیم‌ملی در تبریز

سال‌های زیادی مسعود شجاعی در لیگ‌های اروپایی 
به میدان می‌رفت و در تیم‌ملی هم حضور ثابتی داشت. او ‏که 
هنوز هم تصمیم به خداحافظی از بازی‌های ملی نگرفته، 
از‌سال گذشته تصمیم گرفت به لیگ ایران بازگردد ‏و در ترکیب 

تراکتوربه میدان رفت. با وجود شایعات فراوان شجاعی تصمیم 
گرفت در تبریز بماند و بازوبند ‏کاپیتانی را بر بازو بندد.‏

 فرناندو دخسوس
 دروازه‌بانی که در ایران ماندگار شد

از چند‌سال قبل فرناندو دخسوس با استقلال خوزستان 
در فوتبال ایران مطرح شد و یکی از دلایل اصلی قهرمانی 
‏این تیم در لیگ پانزدهم بود. او بعد این‌که عملکرد 
فوق‌العاده‌ای در جمع آبی‌های اهواز داشت، در لیگ ایران 
‏مشتریان زیادی پیدا کرد. این دروازه‌بان برزیلی بعد از 
گذراندن یک فصل در ماشین‌سازی حالا با پارس‌جنوبی به 

‏کار خود ادامه می‌دهد.‏
لوسیانو پریرا؛ آقای گل مسن

شاید باور کردنش سخت باشد که یک مهاجم در 35 سالگی 
این‌قدر آماده بتواند به کار خود ادامه دهد. لوسیانو ‏پریرا که فصل 
گذشته به همراه کی روش استنلی به‌عنوان آقای گلی لیگ برتر 
رسید، با فولاد به کار خود ادامه ‏می‌دهد و امید اصلی گلزنی این 

تیم در خط حمله خواهد بود. ‏

 درباره 8 ستاره‌‌ شاغل در لیگ برتر که بالای ‌35سال دارند

پیرمردها  پا  پس نمی‌کشند

هیاهو برای هیچ!
ادامه از صفحه اول| آن وقت است که متوجه 
می‌شوید تقریبا هیچ‌کدام از 10 فیلم کمترین شانسی برای 
پذیرفته‌شدن در اسکار را ندارند، می‌خواهد »در جست‌وجوی 
فریده« باشد یا »متری شش و نیم« یا »قصر شیرین«. فرض 
کنید به جای »در جست‌وجوی فریده« فیلم »متری شش 
و نیم« معرفی می‌شد، چقدر می‌توانست شانس بیشتری 
داشته ‌باشد؟ نوید محمدزاده،‌ سعید روستایی و دیگر 
عوامل فیلم »متری شش و نیم« به درستی به این انتخاب 
زودهنگام انتقاد و آن را بدتر از کودتا عنوان کرده‌اند.  نوید 
گفته واقعا نمی‌شد تا بعد از جشنواره ونیز صبر می‌کردید و 
بعد به جمع‌بندی می‌رسیدید،‌ نکته مهمی که بسیاری 
به آن اشاره کرده‌اند. اما واقعیت این است که دو‌سال پیش 
فیلم »بدون تاریخ،‌ بدون امضا« به کارگردانی وحید جلیلوند 
با موضوعی مشابه به فیلم »متری شش و نیم« درحالی‌که 
دو جایزه در بخش افق نو ونیز دریافت کرده بود )دقیقا 
شرایطی که قرار است برای فیلم »متری شش و نیم« اتفاق 
بیفتد( درحالی به‌عنوان نماینده ایران به اسکار معرفی 
شد که حتی به‌عنوان 10 فیلم منتخب اسکار هم پذیرفته 
نشده و پشت اولین درهای بسته ماند. بنابراین می‌توان 
پیش‌بینی کرد که »متری شش و نیم« هم شانس بیشتری 
نسبت به مستند »در جست‌وجوی فریده« نداشت. یا »قصر 
شیرین« به‌عنوان سومین گزینه برای معرفی به اسکار چقدر 
می‌توانست شانس داشته باشد. »قصر شیرین« با یک جایزه 
 از جشنواره شانگهای کجای انتخاب اسکار می‌توانست جای

 داشته باشد؟ 
3- همه اینها اما ارتباطی به عدم‌شفافیت در مورد 
اتفاقات ندارد. بسیاری از حواشی پیش آمده برمی‌گردد 
به شنیده‌هایی که از انتخاب نماینده ایران در اسکار دارد. 
براساس شنیده‌ها بخشی از دلایل انتخاب »در جست‌وجوی 
فریده« اختلاف‌نظرها پیرامون انتخاب دو فیلم دیگر یعنی 
»متری شش و نیم«‌ و »قصر شیرین« بوده،‌ احتمالا هیأت 
انتخاب درنهایت برای این‌که ثابت کند نه این‌وری هستند و 
نه آن‌وری و اعلام استقلال محکمی کرده باشد، فیلم مستقل 
»در جست‌وجوی فریده« را به‌عنوان انتخاب نهایی اعلام 

کرده است. 
4- چند صباحی که بگذرد،‌ جنجال‌ها که بخوابد و آب‌ها 
از آسیاب بیفتد، می‌شود منطقی‌تر به این ماجرا نگریست. 
این‌که شاید انتخاب »در جست‌وجوی فریده« به‌عنوان 
نماینده ایران در اسکار خیلی هم اشتباه نباشد. ما که می‌دانیم 
هیچ‌کدام از فیلم‌هایمان شانس چندانی برای اسکار ندارند، اما 
»در جست‌وجوی فریده« ویژگی‌هایی دارد که می‌تواند خارج 
از مبحث رقابت در اسکار به‌عنوان یک فیلم، علاقه‌مندان 
به سینما در سراسر جهان را  وسوسه کند تا لابه‌لای سرچ 
فیلم‌های خارجی‌زبان اسکار 2020 این فیلم را دانلود کرده 

و تماشا کنند. 
 »در جست‌وجوی فریده« مستندی بسیار قابل تامل 
و استانداردی است. این فیلم درباره زنی به نام فریده است 
که ‌40سال پیش در حرم امام رضا)ع( رها و بعد از انتقال به 
شیرخوارگاه توسط زوجی هلندی به فرزندی گرفته شده و 
به هلند برده می‌شود. فریده که در طول این سال‌ها به ‌خاطر 
ترس از سفر به ایران و تمایل نداشتن خانواده‌اش به وطن 
بازنگشته، چند سالی است از راه دور جست‌وجویی را برای 
پیدا کردن خانواده واقعی‌اش شروع کرده و حالا برای اولین بار 
به ایران سفر می‌کند تا زادگاهش را ببیند و با سه خانواده که 

مدعی‌اند خانواده واقعی او هستند، ملاقات کند ... .
»در جست‌وجوی فریده« در جشنواره بین‌المللی سینما 
حقیقت جایزه بهترین فیلم هنر و تجربه، بهترین تدوین، 
بهترین موسیقی و جایزه ویژه دبیر را دریافت کرده است، 
همچنین جایزه بهترین فیلم مستند از بیستمین جشن 
سینمای ایران، دیپلم افتخار بهترین کارگردانی از جشن 
مستقل سینمای مستند، بهترین مستند آکادمی سینما 

سینما و... را تاکنون از آن خود کرده است.

یادداشت

گروه موسیقی »پالت« متشکل از امید نعمتی خواننده، کاوه صالحی نوازنده گیتار و مهیار طهماسبی نوازنده ویولنسل 
روز‌های ۲۹ و ۳۰ مرداد تازه‌ترین کنسرت خود را در مجموعه ایوان عطار کاخ سعدآباد برگزار خواهد کرد. در این کنسرت 
به احتمال فراوان علاوه بر تک‌آهنگ‌های جدید گروه، آثار منتخب آلبوم‌های گذشته این مجموعه ازجمله »آقای بنفش«، 
»شهر من بخند« و »تمام ناتمام« برای مخاطبان اجرا می‌شود. این کنسرت که پس از مدت‌ها توقف در اجراهای زنده گروه 
»پالت« پیش روی مخاطبان قرار می‌گیرد، به نوعی یکی از تازه‌ترین اجراهای زنده این مجموعه پس از تغییر و تحولاتی است 

که در گروه خود به وجود آورده‌اند و می‌توان گفت که فصل جدیدی از فعالیت‌های گروه با این کنسرت‌ها آغاز شده است. 

‌»پالت«
‌ تغییریافته
کنسرت می‌دهد

محمود خوردبین: 
»من نزدیک 30 دقیقه 
پشت در اتاق ایرج عرب 
منتظر ماندم تا به 
اما  بروم،  اتاقش 
درحالی‌که ‏خیلی‌ها به دفتر او رفتند و آمدند 
اما من را به اتاق او راه ندادند و انگار او برای 
همه وقت داشت جز من! من هم ‏که دیدم او 
برای من وقت ندارد بعد از 30 دقیقه 
معطلی از باشگاه رفتم. من از وزیر ورزش 
یک سؤال دارم؛ ‏چطور فردی که فقط 6 ماه 
است به باشگاه آمده باید یکدفعه مدیرعامل 
باشگاه شود؟ به جز آقایان کاشانی و ‏نبی 
کسانی که در هیأت‌مدیره پرسپولیس 
هستند چیزی از فوتبال نمی‌دانند. به نظرم 
عرب از پرسپولیس استعفا ‏بدهد و برود بهتر 
است. به شرطی که وزیر ورزش یک نفر را از 

قوطی در نیاورد و مدیرعامل باشگاه کند!‏«
 

داورزنی:  محمدرضا 
از  سعادتمند  »آقای 
هیأت‌مدیره استقلال 
استعفا کردند و مورد 
پذیرش قرار نگرفت و 
این‌که ‏چه تصمیمی از سوی وزیر ورزش 
اتخاذ شود به ایشان بستگی دارد. واگذاری 
استقلال و پرسپولیس شعار نیست و ‏تا 
زمانی که در اختیار وزارت ورزش و جوانان 
قرار دارند به بهترین شکل مدیریت 
می‌شوند و این دو باشگاه ‏عملکرد مناسبی 
طی چند‌سال اخیر داشته‌اند و با توجه به 
این‌که دغدغه مردم هستند حساسیت‌ها 
در مورد آنها ‏رعایت می‌شود. طی چند روز 
تکلیف رئیس هیأت‌مدیره باشگاه استقلال 
مشخص می‌شود. اعضای هیأت‌مدیره از 
‏قوطی در نیامده‌اند و افراد باتجربه‌ای 
درآمدن  قوطی  از  دوران  و   هستند 

گذشته است.‏«
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دوشنبه  28 مرداد  1398 |  سال هفتم |  شماره 1770

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: ؟؟؟45 / 16

اتمام صفحه‌آرایی
17 / 45

شروع صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه‌آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر بار تمرین پناه‌گیری، در 
محل‌های امن پناه‌گیری کنید 

تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت 

نداشته باشد.

هیأت فوتبال تهران خانوادگی شده است!

رضا عابدینی، دبیر هیأت فوتبال تهران که 
به تازگی به طرز عجیبی در این هیأت حضور 
ندارد، درباره دلیل جدایی‌اش گفته است: »خودم 
خواستم جدا شوم و از هیأت بیرون آمدم و شاید 
بعد از انتخابات دوباره برگشتم. من نمی‌توانم 
بحث مهندسی را باز کنم، چراکه مردم خودشان 
به این موضوع آگاه هستند و تشخیص می‌دهند. 
درمورد بحث خانوادگی‌بودن هیأت فوتبال چیزی 
که همه‌ می‌دانند را چرا من بگویم؟ از خودشان 
بپرسید. البته پسر ایشان از روزهای نخست حضور 
داشتند و چند وقتی هم برادرشان پیش ما بودند. 
من تیموری را به‌عنوان کارمند توابع به هیأت 
فوتبال بردم و با عملکردی که ایشان نشان داد، به 
بخش روابط عمومی رفت و الان در این قسمت هم 

فعالیت می‌کند.«

خبر

 منتقدان از نحوه انتخاب »در جست و جوی فریده« به عنوان نماینده ایران دراسکار به »شهروند« گفتند 

در نیمه شب اتفاق افتاد 
نیره خادمی| در جست‌وجوی فریده اگرچه با اکران موفقش در گیشه 
هنر و تجربه سروصداهای زیادی به راه انداخت، اما بعد از انتخاب 
قریب‌الوقوعش به‌عنوان نماینده ایران در نودودومین دوره جوایز اسکار در 
بخش غیرانگلیسی‌زبان، همه را حیرت‌زده کرد. ظاهرا هیأت داوران از میان 
سه گزینه متری شش و نیم، قصر شیرین و در جست‌وجوی فریده درنهایت به 
چنین نتیجه‌ای رسیده‌اند و البته شنیده‌هایی وجود دارد از مسائل پشت پرده 
در روند انتخاب این فیلم و مثلا این‌که لج‌بازی نتیجه آن را رقم زده است. شیوه 
اطلاع‌رسانی و به‌ویژه زمان اعلام گزینه نهایی هیأت انتخاب اسکار، اهالی سینما 
و منتقدان آن را حسابی شوکه کرد، شاید به همین دلیل کمتر کسی حاضر است 
درباره این ماجرای گنگ و مشکوک صحبت کند. با تمام این حرف‌ها اما در 
جست‌وجوی فریده فیلم قابل قبولی است و بی‌شک یکی از آثار مهم سینمای 

مستند ایران در چند‌سال گذشته است. این فیلم به کارگردانی و تهیه‌کنندگی 
آزاده موسوی و کوروش عطایی سال97 ساخته شد و در تمام طول اکران در 
گروه هنر و تجربه جزو پرطرفدارترین‌ها بود. در دی ماه ‌سال 97 هم فروش فیلم 
مرز صد‌میلیون تومان را رد کرد و به‌عنوان پرفروش‌ترین فیلم گروه هنر و تجربه 
شناخته شد؛ نکته‌ای که گویای میزان محبوبیت این فیلم مستند داستانی است. 
در این وادی، آن‌چه همگان را به حیرت واداشته، روشنی این مطلب است که در 
جست‌وجوی فریده، شانس چندانی در اسکار ندارد، چراکه در ‌20سال گذشته 
هم هیچ مستند داستانی برنده بخش خارجی زبان اسکار نشده است.و این 
فیلم‌ها بخش مجزایی در اسکار دارند. البته منتقدان حوزه سینما در گفت‌وگو با 
»شهروند« هر کدام نگاه متفاوتی به ماجرا دارند و بیشتر از روند انتخاب نماینده 

اسکار در ایران انتقاد می‌کنند.

هیأت معرفی نماینده سینمای ایران برای جوایز اسکار متشکل 
از فرشته طائرپور، فاطمه معتمدآریا، ابوالحسن داودی، تورج 
منصوری، رسول صدرعاملی، امیر اثباتی، مرتضی رزاق‌کریمی، 
مهرزاد دانش و رائد فریدزاده، معاون بین‌الملل بنیاد سینمایی 
فارابی بود که در نیمه‌های شنبه شب پشت درهای بسته نشستند 

و دراین‌باره تصمیم‌گیری کردند. ظاهرا این نخستین بار است که در 
تاریخ سینمای ایران یک فیلم مستند در میان چند فیلم سینمایی 
به‌عنوان نماینده سینمای ایران معرفی می‌شود، آن هم در 
شرایطی که دو فیلم دیگر حضور بین‌المللی موفق‌تری داشته‌اند. 
در فهرست اولیه هم فیلم‌هایی چون مغزهای کوچک زنگ‌زده، 

بمب، یک عاشقانه، سرو زیر آب، آشغال‌های دوست‌داشتنی، 
قصر شیرین، در جست‌وجوی فریده، عرق سرد، متری شش و نیم، 
سرخ‌پوست و شبی که ماه کامل شد، قرار داشته‌اند.حالا نوبت  
نوید محمدزاده و حامد بهداد بود که به این انتخاب واکنش نشان 

دادند و هر کدام خواستار توضیح در این باره شدند.

‌چه کسانی
‌ نماینده ایران برای

 اسکار2020 را انتخاب کردند؟

احمد طالبی نژاد|  از این‌که یک فیلم 
مستند به‌عنوان نماینده اسکار انتخاب شده 
است، خوشحالم، اما ظاهرا بازی‌هایی در جریان 

بوده است که خوشایند نیست. سینمای ایران 
به نوعی گرفتار بازی‌های پشت‌پرده شده و انتخاب 

فیلم برگزیده اسکار هم از این بازی‌ها بی‌نصیب نمانده است. 
ظاهرا گروکشی میان اعضا برای انتخاب‌نشدن دو فیلم دیگر، 
در جریان این رأی‌گیری تاثیرگذار بوده است و اعضای هیأت 
درواقع برای از راه به در کردن رقیب به این فیلم رأی داده‌اند. اگر 
این‌طور باشد که بازی آنها، بازی کودکانه و سیاسی است، چون 
معتقدم هر دو فیلم متری شش و نیم و قصر شیرین به‌رغم این‌که 
فیلم‌های سیاسی هستند، انتخاب‌های بهتری بودند. اگر قرار بر 
انتخاب فیلم غیرمستند بود، متری شش و نیم انتخاب بهتری 
بود، چون انتخاب برای اسکار این‌طور نیست که بخواهیم فیلمی 
را انتخاب کنیم که حتما خوب باشد، بلکه باید موضوع آن‌طوری 
باشد که رأی‌دهندگان را متقاعد کند. به‌هرحال خاستگاه 
 اسکار، جهان سرمایه‌داری است و اصلا مسائل هنری در آن 

تعیین‌کننده   نیست.

علی مصلح: انتخاب نماینده برای اسکار 
در ایران بیشتر از این‌که تابع احتمال موفقیت 
فیلم‌ها باشد، مسأله‌ای داخلی است که به 

مناسبات سینمای ایران بستگی دارد. نه‌تنها 
فیلم در جست‌وجوی فریده بلکه هیچ‌کدام از 9 

فیلمی که اسمشان به‌عنوان گزینه در لیست این هیأت اعلام 
شده بود، شانس چندانی نداشتند. موضوع مخالفت و موافقت 
با نماینده‌شدن یک فیلم نیست، چون از اساس هیچ‌کدام از 
این 80 فیلمی که در یکسال گذشته اکران شدند، شانس و 
شرایط اولیه برنده‌شدن و حضور در اسکار را نداشتند. به‌ هرحال 
برنده‌شدن در بخش فیلم‌های خارجی زبان تابع شرایطی است 
و یکی از مهمترین آن ورود به این بخش‌، داشتن پخش‌کننده 
آمریکایی است تا فیلم به فهرست اولیه نامزدها و بعد فهرست 
نهایی آن راه پیدا کند. در کل من به این روند مشکوکم که خیلی 
سریع و مخفیانه گزینه نهایی اعلام شده است.  البته در میان 
سه نامزد نهایی هم که اعلام شد قصر شیرین جایزه جشنواره 
شانگهای را برده است و متری شش‌ونیم هم در جشنواره ونیز 

به نمایش درخواهد آمد. 

علی بازل| روند انتخاب نماینده اسکار 
در کشور ما مشخص نیست، چون هر‌سال 
هیأتی آن را انتخاب می‌کند که با‌ سال قبل 

متفاوت است؛ بنابراین انتخاب سلیقه‌ای و 
متفاوت است. به‌ هرحال این قواعد بازی است 

اما در جست‌وجوی فریده انتخاب عجیبی بود به‌ویژه اگر به 
شنیده‌ها اکتفا کنیم. ظاهرا اعضای هیأت بین دو گزینه قصر 
شیرین و متری شش‌ونیم به نتیجه نرسیده‌اند و درنهایت گزینه 
سوم را بردند. به نظرم این اتفاق درستی نیست و باید درباره 
همان دوفیلم، به راهکار مناسبی می‌رسیدند. البته اینها همه 
شنیده‌هاست، درحالی ‌که هیأت انتخاب هم باید در این‌باره 
توضیح بدهد. این انتقاد که می‌گویند چرا نتیجه زودتر از 
شهریور اعلام شد را قبول ندارم، همیشه که نباید نتایج داوری‌ها 
دیر اعلام شود. در کل شاید فیلم به فاکتورهایی که یک فیلم 
باید برای اسکار داشته باشد، نزدیک نیست، آن‌هم درشرایطی 
که موضوع دوفیلم قصرشیرین و متری شش‌ونیم موفقیت‌های 
جهانی داشته‌اند و به معیارها و موضوعات مطرح در اسکار 

نزدیک‌ترند.

خسرو دهقان: »معتقدم که انتخاب 
بدی نیست، ضمن این‌که اشکالی هم ندارد 
که آدم به تریبون و ذائقه‌های جدید هم راه 

بدهد. وقتی می‌خواهیم برنده شویم، نباید 
دنبال این باشیم که آیا فیلم انتخابی خوب یا بد است، 

چون نمی‌خواهیم آن را تحلیل کنیم. بنابراین باید بپرسیم 
که آیا این فیلم با ذائقه اسکار جور درمی‌آید یا نه؟ تجربه 
هم نشان داده است که ذائقه اسکار به موضوعاتی ازجمله 
پرداختن به طبقات فرودست، وجود عنصر ملودرام، جنگ، 
تبعیض نژادی و قصه‌هایی مثل آن‌چه در فیلم اصغر فرهادی 
مطرح بود، نزدیک است. بنابراین معتقدم درون‌مایه فیلم در 
جست‌وجوی فریده به این ذائقه نزدیک است، ضمن این‌که 
باید کمی هم فضا را بشکنیم و بگذاریم آدم‌های جوان‌تر به 
این جشنواره‌ها بروند و به آنها هم مجال عرضه داده شود. 
در جست‌وجوی فریده هم فیلمی است که سروته دارد 
 و شاید اگر من هم جزو هیأت انتخاب بودم، به این فیلم

 رأی می‌دادم.«  


